












LAMPIRAN 

PETA KEGIATAN PEMBELAJARAN KEWIRAUSAHAAN 

KELAS 1 DAN 2 

NO / 

PERT 
HARI/TANGGAL 

JAM RUANG 
TEMA/MATERI 

DOSEN 

PENGAMPU 

1.  Jum’at/24 Februari 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 
Pengertian, Manfaat, Fungsi 

dan Prinsip Berkewirausahaan 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., 

Ak. 

2.  Senin/27 Februari 

2023 

08.45 – 

10.25 

WIB 

E-

learning 
Kepemimpinan&Pengambilan 

Keputusan (juga dalam 

perspektif Islam) 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

3.  Jum’at/3 Maret 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Etika Berwirausaha 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

4.  Jum’at/10 Maret 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Konsep Dasar dan Motivasi 

Berwirausaha 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

5.  Jum’at/17 Maret 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Membangun Ide Kreatif dan 

Inovatif (usaha di bidang TI) 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

6.  Jum’at/24 Maret 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Strategi Menangkap Peluang 

Usaha 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

7.  Jum’at/31 Maret 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Strategi Mencapai 

Keunggulan Bersaing 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

UTS 

8.  Jum’at/12 Mei 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 

Langkah dalam Berwirausaha 

(memilih lokasi-

merencanakan fasilitas-

mencari sumber pendanaan) 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

9.  Jum’at/19 Mei 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 
Merintis Bisnis Baru atau 

Membeli Bisnis yang Sudah 

Ada 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

10.  Jum’at/26 Mei 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Proses Suksesi Usaha 

Keluarga 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

11.  Jum’at/2 Juni 2023 13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Kesempatan Usaha Waralaba 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=122013
http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=122013
http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=124154
http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=124154
http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=122580
http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=123543
http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=123543


NO / 

PERT 
HARI/TANGGAL 

JAM RUANG 
TEMA/MATERI 

DOSEN 

PENGAMPU 

12.  Jum’at/9 Juni 2023 13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Peranan Rencana Bisnis 

dalam Kewirausahaan 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

13.  Jum’at/16 Juni 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Wirausaha Nyata 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

14.  Jum’at/23 Juni 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Kasus dalam Berwirausaha di 

Indonesia 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

UAS 

  

  

 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - SISTEM INFORMASI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

JURNAL MENGAJAR DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
Mata Kuliah : Kewirausahaan 

Dosen Pengampu : Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. 

Program Studi : S1 SISTEM INFORMASI 

Sem/Ruang/Kelas : 02//01 

Jml Peserta : 46 

 
NO PERTEMUAN 

HARI/TGL 

JAM 

MATERI YANG DISAMPAIKAN JML HADIR MHS 

HADIR TIDAK 

HADIR 

% 

HADIR 

1 Pertemuan Ke-1 

24 Februari 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

pengantar kewirausahaan 

- 

 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 01 Maret 2023 Pukul 12:49:33 

42 4 91,30 

2 Pertemuan Ke-2 

27 Februari 2023 

Jam 08.45-10.25, Ruang:SH 114 

kepemimpinan & pengambilan keputusan 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 01 Maret 2023 Pukul 12:50:38 

45 1 97,83 

3 Pertemuan Ke-3 

03 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

etika berwirausaha 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 06 Maret 2023 Pukul 14:55:31 

45 1 97,83 

4 Pertemuan Ke-4 

10 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

konsep dasar & motivasi berwirausaha 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 14 Maret 2023 Pukul 08:28:30 

44 2 95,65 

5 Pertemuan Ke-5 

17 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Membangun ide kreatif & inovatif 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 21 Maret 2023 Pukul 09:42:20 

44 2 95,65 

6 Pertemuan Ke-6 

24 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

strategi menangkap peluang usaha 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 25 Maret 2023 Pukul 09:45:12 

44 2 95,65 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - SISTEM INFORMASI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

      

7 Pertemuan Ke-7 

31 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

strategi mencapai keunggulan bersaing 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 23 Juni 2023 Pukul 15:00:29 

46  100,00 

8 Pertemuan Ke-8 

12 Mei 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

review 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 13 Mei 2023 Pukul 09:44:31 

41 5 89,13 

9 Pertemuan Ke-9 

19 Mei 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

langkah dalam berwirausaha.. memilih lokasi dan merencanakan fasilitas usaha, mencari sumber2 

pendanaan usaha 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 30 Mei 2023 Pukul 14:31:35 

46  100,00 

10 Pertemuan Ke-10 

26 Mei 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Merintis bisnis baru/membeli bisnis yang sudah ada 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 30 Mei 2023 Pukul 14:32:42 

46  100,00 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - SISTEM INFORMASI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

NO PERTEMUAN 

HARI/TGL 

JAM 

MATERI YANG DISAMPAIKAN JML HADIR MHS 

HADIR TIDAK 

HADIR 

% 

HADIR 

11 Pertemuan Ke-11 

07 Juni 2023 

Jam 10.30-12.10, Ruang:sh 112 

proses suksesi usaha keluarga 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 23 Juni 2023 Pukul 15:00:46 

41 5 89,13 

12 Pertemuan Ke-12 

09 Juni 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

kesempatan usaha waralaba 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 13 Juni 2023 Pukul 10:28:27 

46  100,00 

13 Pertemuan Ke-13 

16 Juni 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Wirausaha nyata 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 19 Juni 2023 Pukul 08:42:54 

46  100,00 

14 Pertemuan Ke-14 

23 Juni 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

kasus wirausaha 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 23 Juni 2023 Pukul 15:21:18 

46  100,00 

 
 

Mengetahui, 

Ketua Program Studi S1 - Sistem Informasi, 

 
 
 

 
Tri Rochmadi, S.Kom., M.Kom. 

NIP. 12201720538 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - SISTEM INFORMASI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

LAPORAN PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 SISTEM INFORMASI 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
Mata Kuliah : Kewirausahaan Kelas : 01 

Dosen :   Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. T.A/Sem : 2022/2023 

Hari/Jam :  Ruang :   

 
NO. NIM NAMA PERTEMUAN KE Jml 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 223100309 ADITIYA TRI KURNIAWAN V V V V V V V V V V  V V V 13 

2. 223100277 AGNES MONICA V V V V V V V V V V V V V V 14 

3. 223100303 AHMAD RIZQI MUBAROK V V V V V  V V V V V V V V 13 

4. 223100318 AISYAH RAMADANI V V V V V V V  V V V V V V 13 

5. 223100289 AKBAR NUR RIZQI V V V V V V V V V V V V V V 14 

6. 223100283 ALFIYATUL MUKAROMAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

7. 223100304 ANANDA ZIDANIR RIFQI  V V V V V V V V V  V V V 12 

8. 223100317 ANGGA DWI WAHYUDI V V V V V V V  V V V V V V 13 

9. 223100295 ARIS MUNANDAR V V V V V V V V V V V V V V 14 

10. 223100343 BAYUAJI WAHYU PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V 14 

11. 223100311 Deva Nada Nabila V V V  V V V V V V V V V V 13 

12. 223100313 DEVY MAYANG ANGGRAENI V V V V  V V V V V V V V V 13 

13. 223100279 DEWI PURWANTI V V V V V V V V V V V V V V 14 

14. 223100319 DZIKRULLOH V V V V V V V V V V V V V V 14 

15. 223100301 EKA DWI SHAVITRY  V V V V V V V V V V V V V 13 

16. 213100223 FANI DWI FIKASARI  V V V V V V  V V V V V V 12 

17. 223100321 Fatimah Ananda Permadani.HSG V V V V V V V V V V V V V V 14 

18. 223100293 Giftha Maulana Prastowo V V V V V V V V V V  V V V 13 

19. 223100281 Hakim Mashurridlo V    V V V V V V V V V V 11 

20. 223100288 HANISAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

21. 223100307 HENI INAYATUL ARIFAH  V V V V V V V V V  V V V 12 

22. 223100292 IBNU AJIS V V V V V V V V V V V V V V 14 

23. 223100297 IMAM FAIZIN V V V V V V V V V V V V V V 14 

24. 223100315 IRVAN MAULANA V V V V V V V  V V  V V V 12 

25. 223100286 ITSNAINI UMMI KHASANAH V V V V   V V V V V V V V 12 

26. 223100305 JULIANA SARI V V V V V V V V V V V V V V 14 

27. 223100298 KEVIN ASA MAYRA TRISNA V V V V V V V  V V V V V V 13 

28. 223100316 Khairul Nisa Panilestari V V V V V V V V V V V V V V 14 

29. 223100300 KHOIRINA ZULFA V V V V V V V V V V V V V V 14 

30. 223100306 LUSI MELIANI V V V V V V V V V V V V V V 14 

31. 223100302 LUTFI AMMAR SURAHMAN V V V V V V V V V V V V V V 14 

32. 223100322 MARATUS SHOLEHAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

33. 223100276 Mariana Angelina Kartika V V V V V V V V V V V V V V 14 

34. 223100291 Moh Makfi Mustofa V V V V V V V V V V V V V V 14 

35. 223100320 MU'IN MUSAFIK V V V V V V V V V V V V V V 14 

36. 223100284 MUHAMAD AJI WICAKSONO V V V V V V V V V V V V V V 14 

37. 223100278 MUHAMMAD AQIL FATTAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

38. 223100274 Muhammad Fahry Ali V V V V V V V V V V V V V V 14 

39. 223100299 Muhammad Said Al-Husain V V V V V V V V V V V V V V 14 

40. 223100312 Nanda Annisa V V V V V V V V V V V V V V 14 

41. 223100280 Nanda Meylia Dwi Evriani V V V V V V V V V V V V V V 14 

42. 223100310 Remilah Nur Rahma Putri V V V V V V V V V V V V V V 14 

43. 223100296 RIO PRAYOGA V V V V V V V V V V V V V V 14 

44. 223100287 SAEFUL ANAM V V V V V V V V V V V V V V 14 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - SISTEM INFORMASI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

NO. NIM NAMA PERTEMUAN KE Jml 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

45. 223100290 SIGIT DWI NUGROHO V V V V V V V V V V V V V V 14 

46. 223100285 SOFIA NURLITA V V V V V V V V V V V V V V 14 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - SISTEM INFORMASI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

Keterangan: 
 

Pertemuan Ke 1 : JUMAT 24 Februari 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

Pertemuan Ke 2 : SENIN 27 Februari 2023, Jam 08.45-10.25, Ruang:SH 114 

Pertemuan Ke 3 : JUMAT 03 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

Pertemuan Ke 4 : JUMAT 10 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 5 : JUMAT 17 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 6 : JUMAT 24 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

Pertemuan Ke 7 : JUMAT 31 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 8 : JUMAT 12 Mei 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 9 : JUMAT 19 Mei 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 10 : JUMAT 26 Mei 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 11 : RABU 07 Juni 2023, Jam 10.30-12.10, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 12 : JUMAT 09 Juni 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 13 : JUMAT 16 Juni 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 14 : JUMAT 23 Juni 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 
 

 
Dosen Pengampu 

Mengetahui, 

Ketua Program Studi S1 - Sistem Informasi 

 
 
 

Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. 

 

 
Tri Rochmadi, S.Kom., M.Kom. 

 



DAFTAR NILAI AKHIR MATA KULIAH KEWIRAUSAHAAN 

PRODI SISTEM INFORMASI 2022/2023 GENAP UNIVERSITAS ALMA ATA 

KELAS 01 
 

No. NIM Nama Mahasiswa 
Nilai 

Angka 

Nilai 

Huruf 

1 213100223 FANI DWI FIKASARI 77,275 AB 

2 223100274 MUHAMMAD FAHRY ALI 71,25 B 

3 223100276 MARIANA ANGELINA KARTIKA 77,05 AB 

4 223100277 AGNES MONICA 75 AB 

5 223100278 MUHAMMAD AQIL FATTAH 50 D 

6 223100279 DEWI PURWANTI 70 B 

7 223100280 NANDA MEYLIA DWI EVRIANI 72,65 B 

8 223100281 HAKIM MASHURRIDLO 62 C 

9 223100283 ALFIYATUL MUKAROMAH 77,5 AB 

10 223100284 MUHAMAD AJI WICAKSONO 79,875 AB 

11 223100285 SOFIA NURLITA 73 B 

12 223100286 ITSNAINI UMMI KHASANAH 71,825 B 

13 223100287 SAEFUL ANAM 63,125 C 

14 223100288 HANISAH 70 B 

15 223100289 AKBAR NUR RIZQI 83,025 A 

16 223100290 SIGIT DWI NUGROHO 77,375 AB 

17 223100291 MOH MAKFI MUSTOFA 72,875 B 

18 223100292 IBNU AJIS 78,375 AB 

19 223100293 GIFTHA MAULANA PRASTOWO 70 B 

20 223100295 ARIS MUNANDAR 81,25 A 

21 223100296 RIO PRAYOGA 79,625 AB 

22 223100297 IMAM FAIZIN 75,825 AB 

23 223100298 KEVIN ASA MAYRA TRISNA 70 B 

24 223100299 MUHAMMAD SAID AL-HUSAIN 70 B 

25 223100300 KHOIRINA ZULFA 51,75 D 

26 223100301 EKA DWI SHAVITRY 71,25 B 

27 223100302 LUTFI AMMAR SURAHMAN 70,725 B 

28 223100303 AHMAD RIZQI MUBAROK 62,375 C 

29 223100304 ANANDA ZIDANIR RIFQI 71,85 B 

30 223100305 JULIANA SARI 70,75 B 

31 223100306 LUSI MELIANI 73,85 B 

32 223100307 HENI INAYATUL ARIFAH 78,025 AB 

33 223100309 ADITIYA TRI KURNIAWAN 76,15 AB 

34 223100310 REMILAH NUR RAHMA PUTRI 83,4 A 

35 223100311 DEVA NADA NABILA 75,075 AB 

36 223100312 NANDA ANNISA 76,75 AB 

37 223100313 DEVY MAYANG ANGGRAENI 78,125 AB 

38 223100315 IRVAN MAULANA 70 B 



39 223100316 KHAIRUL NISA PANILESTARI 70 B 

40 223100317 ANGGA DWI WAHYUDI 74,225 B 

41 223100318 AISYAH RAMADANI 79,95 AB 

42 223100319 DZIKRULLOH 74,625 B 

43 223100320 MU'IN MUSAFIK 78,025 AB 

44 223100321 FATIMAH ANANDA PERMADANI.HSG 78,475 AB 

45 223100322 MARATUS SHOLEHAH 73,15 B 

46 223100343 BAYUAJI WAHYU PRATAMA 75 AB 
 

 

Yogyakarta, 26 Juli 2023 

Dosen Pengampu 

 

 

 
Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. 


